pesos, por lo que se desconocen los capítulos del gasto afectados en la contabilidad de las 
participaciones federales. 

2021-D-30204-19-1879-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Agua Dulce, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 111,326,873.80 pesos (ciento 
once millones trescientos veintiséis mil ochocientos setenta y tres pesos 80/100 M.N.), por 
concepto de la falta de entrega de los registros contables y presupuestales de las 
erogaciones y de la documentación comprobatoria de los contratos financiados con los 
recursos asignados de las Participaciones Federales a Municipios 2021.